INDICAÇÃO Nº 23/2022

DILSON NATALINO CAMERA, MARCIO MENIM, SADINEI FELIPE
WAUCZINSKI, vereadores com assento nesta casa de Leis, pela presente e

em conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria, após

a tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia ao Executivo

Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO QUE SEJA FEITA A

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO HABITACIONAL DA COHAPAR

PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, esta

bancada solicita ao executivo que estudem e vejam os meios legais para a

implantação do projeto habitacional da cohapar, que  tem como objetivo

produzir habitação para a população de baixa renda nas áreas urbanas,

garantindo o acesso à moradia digna através de seus programas.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do

Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

              _____________________                           ___________________

             Dilson Natalino Camera                                    Marcio Menim

                         Vereador                                                        Vereador

                                                          __________________

                                                   Sadinei Felipe Wauczinski